- 1 -

令和４年度 庁議 議事要旨

会議名称 第７回 政策会議

日 時 令和４年１０月１４日（金） 午前・午後４時３０分～５時２０分

場 所 ３階第１委員会室

出席者

町長、副町長、教育長、統括監、総務課長、総合政策課長、福祉医療課長、

こども未来課長、観光商工課長、学校教育課長、総合政策課主幹、財政係長、

総務課主幹

内 容

【審議事項１】

令和４年度新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金活用事

業（重点交付金分）について（総合政策課）

（１）付議事案の概要

・令和４年度臨時交付金・重点交付金（電気・ガス・食料品等価格高騰

重点支援地方交付金）分の活用事業について審議する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・追加提案のあった「クーポン券発行事業」について了承する。

・「クーポン券発行事業」、「倶知安町高齢世帯等生活負担軽減支援金」、

「学校給食費負担軽減事業」の３事業を重点交付金事業として取り進め

ることを了承する。

・「クーポン券発行事業」、「倶知安町高齢世帯等生活負担軽減支援金」に

については、事業規模及びその詳細について引き続き政策会議で検討す

る。

（３）結果

・調整会議の審議結果を了承し、３事業を実施する。

・「倶知安町高齢世帯等生活負担軽減支援金」の支給対象とする高齢世帯

については、65 歳以上の高齢者で構成される非課税世帯とする。

・「倶知安町高齢世帯等生活負担軽減支援金」についても、クーポン券を

配布することとし、１世帯あたりの給付額は 12,000 円とする。

・「クーポン券発行事業」の１人あたりの給付額は 5,000 円とする。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・10/21 開催の総務常任委員会に事業内容を報告する。

・「倶知安町高齢世帯等生活負担軽減支援金」についても町内での消費を

促すためクーポン券対応にしてはどうか。

【報告事項】

なし

（了）

oi.masaki
四角形